
Προκήρυξη 1ου Κλειστού Τουρνουά Σ.Ο.Παγκρατίου-Καισαριανής (με διεθνή αξιολόγηση) 
 
1. ΓΕΝΙΚΑ 
Ο Σ.Ο. Παγκρατίου Καισαριανής προκηρύσσει κλειστό τουρνουά συστήματος Πουλ (Round Robin) 5 γύρων. Το 
τουρνουά θα διεξαχθεί από τις 6 Μαρτίου έως τις 3 Απριλίου 2026. Λόγω του συστήματος διεξαγωγής, οι θέσεις 
είναι περιορισμένες σε 6 παίκτες ανά γκρουπ (σύνολο 24 συμμετέχοντες).Θα τηρηθεί η χωρίς επιφύλαξη δήλωση 
συμμετοχής κατά σειρά χρονικής προτεραιότητας.  
Οι αγώνες θα διεξάγονται στο εντευκτήριο του Σ.Ο.Παγκρατίου Καισαριανής, στην οδό Ζηνοδότου 22, στο 
Παγκράτι.Τρόποι μετάβασης στον αγωνιστικό χώρο: Τρόλεϊ: 2 και 11: Άμεσες στάσεις Πλατεία Παγκρατίου ή Άλσος / 
Λεωφορεία: Άμεσες Γραμμές: Στάση Άλσος: Εξυπηρετούν οι γραμμές 203, 204, 211, 214, 054. 
Επιπλέον επιλογές: 2η Ριζάρη για 204, 211, 214. Πλατεία Παγκρατίου για 211 / Με μετεπιβίβαση: Η γραμμή 732 

μπορεί να χρησιμοποιηθεί για μετεπιβίβαση σε γραμμές που εξυπηρετούν το Παγκράτι από κεντρικά σημεία (π.χ. Ακαδημία)  Μετρό: Στάση Ευαγγελισμός 
(Γραμμή 3 - Μπλε): Περίπου 15 λεπτά περπάτημα. 
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (ELO) 
Οι παίκτες θα χωριστούν σε 4 κλειστά γκρουπ των 6 ατόμων βάσει του διεθνούς τους Elo Μαρτίου: 

• Group A: 1800+ Elo 

• Group B: 1650 – 1799 Elo 

• Group C: 1500 – 1649 Elo 

• Group D: 0 – 1499 Elo 
Ο Σ.Ο. Παγκρατίου-Καισαριανής διατηρεί το δικαίωμα αναδιαμόρφωσης των γκρουπ ή προσθήκης νέου, ανάλογα με τον τελικό αριθμό και τη 
δυναμικότητα των συμμετεχόντων, με ανάλογη προσαρμογή των επάθλων. 
3. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΩΝΩΝ 
Οι αγώνες θα γίνουν με ρυθμό ενός γύρου ανά εβδομάδα, με αγωνιστική ημέρα την Παρασκευή σύμφωνα με το παρακάτω πρόγραμμα. Οι κληρώσεις θα 
εμφανίζονται στην ιστοσελίδα: www.athenschess.gr και στην ιστοσελίδα chess results. Η κλήρωση γίνεται πριν την έναρξη του 1ου γύρου στις 6.00 μ.μ. 
και οι απονομές μετά την λήξη του τελευταίου γύρου. 

Παρασκευή 6 Μαρτίου 2026 1ος Γύρος 6:30 μ.μ.  

Παρασκευή 13 Μαρτίου 2026 2ος Γύρος 6:30 μ.μ. 

Παρασκευή 20 Μαρτίου 2026 3ος Γύρος 6:30 μ.μ. 

Παρασκευή 27 Μαρτίου 2026 4ος Γύρος 6:30 μ.μ. 

Παρασκευή 3 Απριλίου 2026 5ος Γύρος 6:30 μ.μ.  

4. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΓΩΝΩΝ – ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ – ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
Διευθυντής Αγώνων ορίζεται ο κ. Γαλανός Δημήτρης (6947544293) και διαιτητής ο κ. Ρούτση Ευθύμιος Αλέξανδρος (6949013854). Υπεύθυνος 
επικοινωνίας και δηλώσεων συμμετοχών ο κ. Κανέλλος Δημήτρης (6982778541). 
5. ΧΡΟΝΟΣ ΣΚΕΨΗΣ – ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 

• Χρόνος Σκέψης: 90 λεπτά για την ολοκλήρωση της παρτίδας + 30 δευτερόλεπτα για κάθε κίνηση από την αρχή της παρτίδας. 

• Χρόνος Αναμονής: Ο παίκτης που δεν έχει προσέλθει μία ώρα μετά την έναρξη του γύρου μηδενίζεται. 

• Αναβολές: Επιτρέπονται για σοβαρό λόγο μετά από συμφωνία με τον αντίπαλο και ενημέρωση του διαιτητή, πλην του τελευταίου γύρου.  Οι 
αναβολές θα διεξάγονται σε χώρο επιλογής των δύο παικτών με παρουσία ανεξάρτητου διαιτητή μέχρι Τρίτη βράδυ. Ο χώρος της αναβολής και 
ο διαιτητής αποτελεί ευθύνη των δύο παικτών. Στον τελευταίο γύρο δεν δίνονται αναβολές για οποιοδήποτε λόγο. 

6. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ - ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ 
Οι δηλώσεις συμμετοχής υποβάλλονται στην έτοιμη φόρμα επικοινωνίας στο site μας https://athenschess.gr/ είτε με email 
στο sopsmaok1973@gmail.com ή στον κ. Κανέλλο Δημήτρη τηλεφωνικά ή με sms στο 6982778541 μέχρι το αργότερο μία ημέρα πριν την έναρξη των 
αγώνων. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν μόνο όσοι έχουν τακτοποιήσει το τέλος ενεργοποίησης στην ΕΣΟ.  
Όλες οι δηλώσεις συμμετοχής πρέπει να αναφέρουν ονοματεπώνυμο, αριθμό δελτίου FIDE ή ΕΣΟ, διεθνές & ελληνικό elo, τηλέφωνο και e-mail. 
Λόγω του κλειστού χαρακτήρα του τουρνουά και της ανάγκης για πλήρη γκρουπ ορίζονται τα εξής: 

• Δικαίωμα Ακύρωσης & Αναπληρωματικοί: Δικαιολογημένη ακύρωση συμμετοχής επιτρέπεται έως και μία ημέρα πριν την έναρξη των αγώνων 
(Πέμπτη, 5 Μαρτίου 2026). Σε αυτή την περίπτωση, η θέση θα καλύπτεται άμεσα από τον επόμενο σκακιστή στη λίστα αναπληρωματικών που 
θα τηρηθεί ανά κατηγορία. 

• Δέσμευση Συμμετοχής: Μετά την έναρξη του 1ου γύρου, η δήλωση συμμετοχής θεωρείται οριστική δέσμευση για την ολοκλήρωση και των 5 
γύρων. 

• Απρόοπτα Κωλύματα: Αναγνωρίζεται ότι μπορεί να προκύψουν σοβαροί και απρόβλεπτοι λόγοι (π.χ. αιφνίδια ασθένεια), ειδικά προς το τέλος 
της διοργάνωσης. Σε τέτοιες περιπτώσεις, ο παίκτης οφείλει να ενημερώσει άμεσα τη διεύθυνση των αγώνων. Η διοργάνωση θα επιδείξει την 
απαραίτητη κατανόηση, εξετάζοντας κάθε περίπτωση μεμονωμένα, ώστε να βρεθεί η καλύτερη δυνατή λύση (π.χ. αναβολή) χωρίς να θιγεί η 
αξιοπιστία του γκρουπ. Τονίζουμε ότι στον τελευταίο γύρο δεν δίνονται αναβολές για οποιοδήποτε λόγο. 

• Κυρώσεις: Μόνο σε περιπτώσεις αδικαιολόγητης απουσίας ή αποχώρησης χωρίς καμία προειδοποίηση, ο Σ.Ο. Παγκρατίου-Καισαριανής 
διατηρεί το δικαίωμα αποκλεισμού του παίκτη από μελλοντικές διοργανώσεις του συλλόγου για το τρέχον έτος. 

7. ΑΡΣΗ ΙΣΟΒΑΘΜΙΑΣ 
Η τελική κατάταξη διαμορφώνεται σύμφωνα με τα ακόλουθα κριτήρια άρσης ισοβαθμίας: α) αποτέλεσμα μεταξύ ισόβαθμων παικτών, β) Sonneborn-
Berger, γ) Αριθμός νικών 
8.ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
Υποβάλλονται μέχρι και 30 λεπτά μετά το τέλος της παρτίδας. Αρμόδιος να αποφασίσει είναι ο διευθυντής των αγώνων σε συνεννόηση με τον διαιτητή 
και τον υπεύθυνο οργανωτικών θεμάτων. Παράβολο ένστασης 50€. Το παράβολο επιστρέφεται εάν η ένσταση γίνει έστω και μερικώς δεκτή. 
9. ΠΑΡΑΒΟΛΑ - ΕΠΑΘΛΑ 
Όλοι οι παίκτες ανεξαρτήτου ηλικίας και επιπέδου καταβάλλουν παράβολο 30€, παίκτες με δημοσιευμένο δελτίο στην ομάδα μας 25€. 
Τα παράβολα διατίθενται για τα έπαθλα και τα γενικά έξοδα της διοργάνωσης και δεν μοιράζονται.  
Κατηγορίες Επάθλων για κάθε γκρουπ ξεχωριστά A,B,C και D: 

• 1ος νικητής: Α group: 100€ + κύπελλο & χρυσό μετάλλιο, Β group: 60€ + κύπελλο & χρυσό μετάλλιο, C group: 50€ + κύπελλο & χρυσό μετάλλιο, 
D group: 40€ + κύπελλο & χρυσό μετάλλιο 

• 2ος νικητής: A,B,C,D group: ασημένιο μετάλλιο 

• 3ος νικητής: A,B,C,D group: χάλκινο μετάλλιο 
**** Έπαθλο οποιασδήποτε μορφής δεν δίνεται στην περίπτωση που ο παίκτης αποχωρήσει από το τουρνουά. 

http://www.athenschess.gr/
https://athenschess.gr/%ce%b5%cf%80%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%b9%ce%bd%cf%89%ce%bd%ce%af%ce%b1
https://athenschess.gr/

